
76486                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 7-12-2022

CONSORZIO DI BONIFICA STORNARA E TARA 
Estratto decreto 30 novembre 2022, n. 7420. Occupazione temporanea di aree non soggette a di 
espropriazione e determinazione indennità provvisorie di occupazione.

Consorzio di Bonifica Stornara e Tara 
 (Autorità espropriante art. 9.6 L.R.P. n. 4/2012)

DECRETO DI OCCUPAZIONE TEMPORANEA DI AREE NON SOGGETTE AD ESPROPRIAZIONE E DETERMINAZIONE 
DELL’INDENNITÀ DI OCCUPAZIONE PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI “POR PUGLIA 2014-2020 – Patto per 
la Puglia < Progetto di ripristino del Ponte Tubo dell’impianto irriguo consortile sx Bradano ubicato in 
attraversamento nella “Lama di Laterza” nel Comune di Castellaneta”.

Il Responsabile dell’Ufficio Espropriazioni
Premesso che:
 ………………………………………………….............................omissis……………...................................…………………………….

Tutto ciò premesso, dato atto e considerato, ai sensi degli artt.40 comma 1, 49 e 50 del D.P.R. 327/2001 e 9 
comma 6 della L.R. n.4/2012,

DECRETA
l’occupazione temporanea di aree non soggette ad espropriazione, in favore del Demanio Pubblico dello Stato 
– Ramo Bonifica e, per esso, al Consorzio di Bonifica Stornara e Tara, necessaria per la esecuzione dei lavori 
strumentali all’opera di cui in oggetto, ricadenti nell’agro di Castellaneta, di cui all’elenco sotto riportato. La 
durata prevista per l’occupazione è pari a 12 mesi dalla data di immissione nel possesso. E’ comunque fatta 
salva la facoltà di prorogare il predetto temine, qualora i lavori di cui trattasi non siano ancora ultimati. Trattasi 
di terreni di natura agricola.

DETERMINA
in via provvisoria, l’indennità di occupazione spettante agli aventi diritto di cui all’elenco sotto riportato. È 
fatto salvo il diritto ad ottenere il risarcimento degli eventuali maggiori danni arrecati ai frutti pendenti o 
anticipazioni colturali se rilevati all’atto dell’immissione in possesso degli immobili interessati dai lavori.
1) I proprietari delle aree interessate dai lavori, entro 30 giorni dalla data di notificazione del presente decreto, 
devono comunicare se intendono accettare l’indennità, con l’avvertenza che in caso di silenzio, la stessa si 
intende rifiutata.  L’ammontare dell’indennità sarà liquidato in caso di accettazione o depositato presso la 
Ragioneria Territoriale dello Stato (Ministero dell’Economia e delle Finanze) - Servizio depositi definitivi, in 
caso di non accettazione, al termine del periodo di occupazione.
 2) Avverso la determinazione delle indennità stimate dalla suddetta Commissione, può proporsi, a pena di 
decadenza, impugnazione nel termine di 30 gg. decorrenti dalla notifica della stima, a mezzo atto di citazione 
dinanzi alla Corte d’Appello nel cui distretto trovasi il bene interessato dall’opera.
 3) Ai sensi dell’art. 49.2 D.P.R. 327/01, l’esecuzione del decreto di occupazione temporanea sarà effettuata 
previa notifica dell’avviso contenente l’indicazione del luogo, del giorno e dell’ora in cui è prevista 
l’immissione in possesso e redazione del relativo verbale di stato di consistenza; detto verbale sarà redatto in 
contraddittorio con il proprietario o, nel caso di assenza o di rifiuto, con la presenza di almeno due testimoni. 
Possono partecipare alle operazioni eventuali titolari di diritti reali o personali sul bene da occupare.
4) Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale di Bari, entro 
il termine di 60 giorni, decorrenti dalla data di notifica. In alternativa al ricorso giurisdizionale, è possibile 
presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni, decorrenti dalla 
data di notifica del presente provvedimento. 
5) Di dare immediata notizia del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 26 commi 7 e 8 D.P.R. 327/01 e 4 
lett. d) L.R. 3/05, al terzo che risulti titolare di un diritto e di provvedere alla sua pubblicazione per estratto nel 



                                                                                                                                76487Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 7-12-2022                                                                                     

BURP. Il presente provvedimento diventa esecutivo se nel termine di 30 gg. dal compimento delle predette 
formalità non saranno proposte da terzi opposizioni al pagamento delle indennità.

n.ord.

n.ditt
a

Ditta intestata 

Ti
to

lo
 

po
ss

es
so

Foglio Part.lla Sup. cat. Ha 
a ca

Coltura
Catastale

Sup. 
da 
occ. 
Temp. 
M.q.

Ind. Occ. 
Temp.

1 Tripoli Giuseppa 
nata a BARI (BA) il 
14/11/1942

prop 101 175 0.88.45 Sem.irr. 49 6,74

2 prop 101 176 0.68.66 Sem.irr./pasc 244 33,55

3 prop 101 177 0.02.00 Pasc 5 0,08

4 prop 101 195 10.70.00 Sem.irr. 512 63,15

5 prop 101 196 04.45.88 Sem.irr./pasc 1.394 125,46

6 SOC.L.C. Service s.n.c. 
di Latorre Giuseppe & 
C. con sede in CARBO-
NARA DI BARI (BA)

Prop 108 65 01.04.75 Pascolo/ sem. 529 46,29

7 Prop 108 104 00.97.20 Sem.irr. 1.203 146,37

8 RIZZI Vito Pasquale 
nato a CASTELLANETA 
(TA) il 09/09/1912
(omissis)

Prop 108 369 ora 
757 e 759

02.53.10 Sem. 1.276 91,45

Taranto, 30.11.2022

IL Responsabile dell’Ufficio Espropriazioni
Dott. Pietro L’Erede


